f f i

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
18.09.2023 №746

г. Мончегорск

Об утверждении состава муниципальных
предметно-методических комиссий по общеобразовательным

предметам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников», утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования
администрации города Мончегорска от 12.09.2023 № 725 «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе
Мончегорске в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно
методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году (далее - муниципальные предметно-методические комиссии
школьного этапа ВсОШ ) (Приложение).

2. Руководителям муниципальных предметно-методических комиссий
школьного этапа ВсОШ:

2.1. Организовать в срок до 25.09.2023 разработку олимпиадных заданий по
общеобразовательным предметам школьного этапа ВсОШ школьников в 2023-2024
учебном году.

2.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и установленного порядка
информационной безопасности при подготовке и составлении олимпиадных заданий
до их передачи муниципальному координатору школьного этапа ВсОШ.

2.3. Направить в срок до 25.09.2023 в электронном виде комплекты
разработанных олимпиадных заданий для проведения школьного этапа ВсОШ в МБУ
«ЦРО» на электронный адрес iotp@cromon.ru.

3. Директору МБУ «ЦРО» (Горшков А.А.) обеспечить:
3.1. Методическое сопровождение работы муниципальных предметно

методических комиссий школьного этапа ВсОШ.
3.2. Хранение олимпиадных заданий до их направления школьным

координаторам проведения ВсОШ.
4. Руководителям МБОУ (Скальская З.Н, Ермоленко В.А., Михайлова Г.С.,

Стахеева Ю.В., Каландина А.Е., Щепилова С.Ю., Беспалова С.Б., Борисова М.В.)

Рассылка: все МБОУ, МБУ «ЦРО», Гаврилова В.В., Гуляева Е.Е.

mailto:iotp@cromon.ru

4.1. Обеспечить участие педагогических работников в работе
муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа ВсОШ.

4.2. Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников,
входящих в состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного
этапа ВсОШ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В.,
заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы
управления образования.

Начальник управления J1.B. Жукова

Приложение
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 18.09.2023 № 746

Состав муниципальной предметно-методической
комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

1.Английский язык Председатель комиссии - Смольянинова О. А., учитель
английского языка МБОУ Гимназия № 1 (по согласованию)
Члены комиссии:
Беспелюхина О. С., учитель английского языка МБОУ Гимназия
№ 1 (по согласованию)
Ерофеева Татьяна Игоревна, учитель английского языка МБОУ
Г имназия № 1 (по согласованию)
Заузолкова Е.В., учитель английского языка МБОУ Гимназия №
1 (по согласованию)
Окулова К. В., учитель английского языка МБОУ Гимназия № 1
(по согласованию)
Осадчая Е.В., учитель английского языка МБОУ Гимназия № 1
(по согласованию)
Савичева Ксения Игоревна, учитель английского языка МБОУ
Г имназия № 1 (по согласованию)

2.География Председатель комиссии - Подвальная Н.В., учитель географии
МБОУ СОШ № 8 (по согласованию).
Члены комиссии:
Алушкина Н.Е., учитель географии МБОУ «Лицей имени В.Г.
Сизова» (по согласованию);
Леонтиева Н.Н., учитель географии МБОУ СОШ №1 имени
А.Ваганова (по согласованию);
Линькова О.И., учитель географии МБОУ ОШ № 14 (по
согласованию);
Логунова С.В., учитель географии МБОУ ОШ № 7 (по
согласованию);
Федорова Т.В., учитель географии МБОУ СОШ № 5 (по
согласованию);
Щербак А,А., учитель географии МБОУ Гимназия № 1 (по
согласованию).

З.История Председатель комиссии -  Залепилова Е.А., учитель истории и
обществознания МБОУ СОШ № 5 (по согласованию).
Члены комиссии:
Петряник Д. М., учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ № 8 (по согласованию);
Рощина И. А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ
№ 8 (по согласованию);
Салата О. Ю., учитель истории и обществознания МБОУ
Гимназия № 1 (по согласованию);
Сергеева Ю. О., учитель истории и обществознания МБОУ ОШ
№ 7 (по согласованию);

Тикка Н.Г., учитель истории и обществознания МБОУ ОШ № 14
(по согласованию).

4.Литература Председатель комиссии - Тельминова Н.В., учитель русского
языка и литературы МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова (по
согласованию).
Члены комиссии:
Кинас А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ
Гимназия № 1 (по согласованию);
Коратаева О.П., учитель русского языка и литературы МБОУ
Г имназия № 1 (по согласованию);
Лебедева Л.Д., учитель русского языка и литературы МБОУ
Гимназия № 1 (по согласованию);
Тетеркина С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ
Гимназия № 1 (по согласованию).

5.Русский язык Председатель комиссии - Тельминова Н.В., учитель русского
языка и литературы МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова (по
согласованию).
Члены комиссии:
Гадияк Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ
№ 5 (по согласованию);
Ким З.П., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №
5 (по согласованию);
Корнилова М.В., учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ № 5 (по согласованию);
Медведева Н.И., учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ № 5 (по согласованию);
Харитонова Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ № 5 (по согласованию).

б.ОБЖ Председатель комиссии - Иванова Инга Рудольфовна, учитель
ОБЖ МБОУ ОШ № 14 (по согласованию);
Члены комиссии:
Пучнин С.А., учитель ОБЖ МБОУ Гимназия № 1 (по
согласованию);
Титов А.С., учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 8 (по согласованию)

7.0бществознание Председатель комиссии -  Скрыпова Е.Е., учитель истории и
обществознания МБОУ Гимназия № 1 (по согласованию).
Члены комиссии:
Багирова В.Э., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ
№10 им. Б.Ф.Сафонова (по согласованию);
Благовещенская Ю.В., учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 5 (по согласованию);
Житкевич Н.В., учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ №1 имени А.Ваганова (по согласованию);
Ламова Е.С., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №
1 имени А.Ваганова (по согласованию);
Шарова С.А., учитель истории и обществознания
МБОУ ОШ № 14 (по согласованию).

8.Право Председатель комиссии - Лапшина Т.Ю., учитель истории и
обществознания МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» (по
согласованию).
Члены комиссии:
Дементьева Ю.М., учитель истории и обществознания МБОУ

«Лицей имени В.Г. Сизова» (по согласованию);
Дудченко М.Х., учитель истории и обществознания МБОУ
«Лицей имени В.Г. Сизова» (по согласованию);
Селиверстов В.П., учитель истории и обществознания МБОУ
«Лицей имени В.Г. Сизова» (по согласованию).

9.Технология Председатель комиссии - Голубева Н.А., учитель технологии
МБОУ Гимназия № 1 (по согласованию).
Члены комиссии:
Андропова Е.А., учитель технологии МБОУ СОШ № 8 (по
согласованию);
Ивонцин А.В., учитель технологии МБОУ СОШ №1 имени А.
Ваганова (по согласованию);
Титов А.С., учитель технологии МБОУ СОШ № 8 (по
согласованию).

Ю.Физическая
культура

Председатель комиссии -  Чиркова Ю.А., учитель физической
культуры МБОУ СОШ №5 (по согласованию).
Члены комиссии:
Блащук О.Н., учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1
имени А.Ваганова (по согласованию);
Максименко М.Ф., учитель физической культуры МБОУ
ОШ№14 (по согласованию);
Миронова Т.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ №8
(по согласованию);
Молева О.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ №10
им. Б.Ф.Сафонова (по согласованию);
Новожилова А.Ю., учитель физической культуры МБОУ
Гимназия № 1 (по согласованию).

П.Экономика Председатель комиссии - Лапшина Т.Ю., учитель истории и
обществознания МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» (по
согласованию).
Члены комиссии:
Дементьева Ю.М., учитель истории и обществознания МБОУ
«Лицей имени В.Г. Сизова» (по согласованию);
Дудченко М.Х., учитель истории и обществознания МБОУ
«Лицей имени В.Г. Сизова» (по согласованию);
Селиверстов В .П ., учитель истории и обществознания МБОУ
«Лицей имени В.Г. Сизова» (по согласованию).

12.Русский язык
4 класс

Председатель комиссии -  Голуб Л.И., учитель начальных
классов МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова (по согласованию).
Члены комиссии:
Вершинина И.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1
имени А. Ваганова (по согласованию);
Сироткина И.Е., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1
имени А. Ваганова (по согласованию).